

**Nordkystens Autocenter A/S**  
**H. P. Christensensvej 8 B**  
**3000 Helsingør**  
**CVR-nr. 11988547**

**Årsrapport 2015/16**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 07.11.2016

**Dirigent**

---

Navn: Søren Møller

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015/16	10
Balance pr. 30.06.2016	11
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	13
Noter	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Nordkystens Autocenter A/S  
H. P. Christensensvej 8 B  
3000 Helsingør

CVR-nr.: 11988547  
Hjemsted: Helsingør  
Regnskabsår: 01.07.2015 - 30.06.2016

Telefon: 49 26 64 00  
Telefax: 49 26 64 04  
E-mail: [info@helsingor.peugeot.dk](mailto:info@helsingor.peugeot.dk)

### **Bestyrelse**

Poul Thinggaard Bornefeldt,  
Thomas Vinholt Christensen  
Søren Møller

### **Direktion**

Søren Møller

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i handel med biler og motorcykler/scootere med tilhørende værkstedsservice samt reservedels-/tilbehørssalg. Herudover driver selskabet et pladeværksted og klargøringscenter. Selskabet er autoriseret Peugeot-forhandler og certificeret efter Peugeots kvalitetsstandard og under løbende kontrol af Teknologisk Institut.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Bestyrelsen betegner årets overskud på 28 t.kr. mod et overskud på 143 t.kr. i 2014/15 som tilfredsstillende. Selskabets egenkapital udgør pr. 30. juni 2016 918 t.kr

Selskabet forventer ligeledes et overskud i 2016/17.

Peugeot forhandlingen påregnes videreført.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>6.716.484</b>	<b>6.553</b>
Personaleomkostninger	1	(6.361.386)	(5.996)
Af- og nedskrivninger		(174.608)	(208)
<b>Driftsresultat</b>		<b>180.490</b>	<b>349</b>
Andre finansielle indtægter		27.865	27
Andre finansielle omkostninger		(179.964)	(183)
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>28.391</b>	<b>193</b>
Skat af ordinært resultat	2	0	(50)
<b>Årets resultat</b>		<b>28.391</b>	<b>143</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		0	140
Overført resultat		28.391	3
		<b>28.391</b>	<b>143</b>

**Balance pr. 30.06.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		47.065	72
Indretning af lejede lokaler		212.023	361
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<u><b>259.088</b></u>	<u><b>433</b></u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		78.249	75
Udskudt skat		200.000	200
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u><b>278.249</b></u>	<u><b>275</b></u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u><b>537.337</b></u>	<u><b>708</b></u>
Fremstillede varer og handelsvarer		5.442.434	5.004
<b>Varebeholdninger</b>		<u><b>5.442.434</b></u>	<u><b>5.004</b></u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.579.235	2.423
Igangværende arbejder for fremmed regning		60.000	60
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4	568.348	536
Andre tilgodehavender		312.783	313
Periodeafgrænsningsposter		339.873	304
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>3.860.239</b></u>	<u><b>3.636</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>35.845</b></u>	<u><b>255</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u><b>9.338.518</b></u>	<u><b>8.895</b></u>
<b>Aktiver</b>		<u><u><b>9.875.855</b></u></u>	<u><u><b>9.603</b></u></u>

**Balance pr. 30.06.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	5	525.000	525
Overført overskud eller underskud		393.247	365
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	140
<b>Egenkapital</b>		<u><b>918.247</b></u>	<u><b>1.030</b></u>
Andre hensatte forpligtelser	6	30.000	30
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<u><b>30.000</b></u>	<u><b>30</b></u>
Bankgæld		5.255.550	4.356
Modtagne forudbetalinger fra kunder		189.314	135
Leverandører af varer og tjenesteydelser		833.662	1.077
Gæld til tilknyttede virksomheder		696.241	548
Anden gæld	7	1.952.841	2.427
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>8.927.608</b></u>	<u><b>8.543</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<u><b>8.927.608</b></u>	<u><b>8.543</b></u>
<b>Passiver</b>		<u><u><b>9.875.855</b></u></u>	<u><u><b>9.603</b></u></u>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Ejerforhold	10		

**Egenkapitalopgørelse for 2015/16**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til ud- bytte for regnskabsåret kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	525.000	364.856	140.000	1.029.856
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(140.000)	(140.000)
Årets resultat	0	28.391	0	28.391
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>525.000</b>	<b>393.247</b>	<b>0</b>	<b>918.247</b>

## Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	5.571.140	5.275
Pensioner	626.265	549
Andre omkostninger til social sikring	163.981	172
	<u>6.361.386</u>	<u>5.996</u>

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
<b>2. Skat af ordinært resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	0	50
	<u>0</u>	<u>50</u>

	<u>Andre an- læg, drifts- materiel og inventar kr.</u>	<u>Indretning af lejede loka- ler kr.</u>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	2.615.512	2.443.488
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>2.615.512</u>	<u>2.443.488</u>
Af- og nedskrivninger primo	(2.543.449)	(2.081.855)
Årets afskrivninger	(24.998)	(149.610)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>(2.568.447)</u>	<u>(2.231.465)</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>47.065</u>	<u>212.023</u>

## 4. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Tilgodehavende vedrører mellemværende med Nordkystens Ejendomme ApS og PB Holding Helsingør ApS

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	525	1.000	525.000
	<u>525</u>		<u>525.000</u>

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen de seneste 5 år.



## Noter

### 6. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser vedrører garantihensættelser på biler og værkstedsarbejde.

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
<b>7. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	1.541.457	1.782
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	63.397	305
Feriepengeforpligtelser	291.000	271
Andre skyldige omkostninger	56.987	69
	<u>1.952.841</u>	<u>2.427</u>

### 8. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser udgør i alt 4.880 t.kr løbende til 2018.

Selskabet har afgivet ulimiteret kaution for bankgæld i andre koncernselskaber som udgør ialt 247 t.kr. (2014/15: 474 t.kr.).

Selskabet har i form af bankgaranti på 200 t.kr. (2014/15: 200 t.kr.) stillet sikkerhed over for Skat vedrørende registreringsafgift. Skyldigt beløb vedrørende registreringsafgift udgør pr. balancedagen 712 t.kr. (2014/15: 956 t.kr.).

I forbindelse med salg af automobiler og indgåelse af servicekontrakter har selskabet afgivet normale garanti- og reparaationsforpligtelser.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med PB Holding Helsingør Aps som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er udstedt løsøre pantebreve i selskabets anlægsaktiver for i alt nom. 1.000 t.kr. Den bogførte værdi af anlægsaktiver udgør 259 t.kr. (2014/15: 434 t.kr.)

Til sikkerhed for bankgæld på 1.855 t.kr. (2014/15: 1.821 t.kr.) er pantsat skadesløsbrev (virksomhedspant) på om. 3.000 t.kr i driftsmidler, tilgodehavender, lagerbeholdninger, immaterielle anlægsaktiver mv. Den bogførte værdi udgør 8.281 t.kr. (2014/15: 7.963 t.kr.)

**Noter**

Til sikkerhed for bankgæld på 3.401 t.kr. (2014/15: 2.535 t.kr.) er afgivet virksomhedspant i lagerbeholdningen på nom.. 6.000 t.kr. Værdien af nye biler udgør pr. 30.06.2016 2.268 t.kr. (2014/15: 1.526 t.kr.).